
BLOVICKÉ NOVINY
Číslo 10/2019 31. května 2019 Ročník XXIX.

73
5

Dnes si můžete přečíst

V  tomto  týdnu  byly  dokončeny  stavební 
práce v prostoru za naším Lidovým domem. 
Kolem  nedávno  instalované  pergoly,  kte-
rá  zároveň  slouží  jako  odstavná  stání  pro 
služební  automobily  města,  byla  položena 
zámková  dlažba.  Bylo  vybudováno  nové 
oplocení  a  provedeny  další  zemní  a  vege-
tační  úpravy.  Takto  upravené  prostranství 
bude  již  letos využito k  rozšíření kulturního 
vyžití v Blovicích. Na měsíc červenec a sr-
pen jsou naplánována 3 filmová představe-
ní  mobilního  letního  kina  a  také  chystáme 
zajištění hudebních a případně divadelních 
představení. O termínu jejich konání vás bu-
deme informovat. 

Robert Zelenka, starosta města 

Město Blovice disponuje omezeným 
množstvím  pozemků  vhodných  k  vý-
stavbě  rodinných  domů.  V  minulém 
desetiletí  jsme realizovali dva stavební 
obvody na Hradišti. Nejprve vzniklo pro-
dloužení ulice Pod Strání, ve druhé fázi 
vznikla nová ulice Pod Valem na druhé 
straně  silnice  do  Vlčic.  Město  Blovice 
chce na základě zájmu o stavební po-
zemky v  této nabídce pokračovat. Re-
gistrujeme skutečnost, že Blovice mají 
díky dostupné poloze u Plzně a kvalitní 
občanské  vybavenosti  stále  velký  po-
tenciál k individuální výstavbě rodinných 
domků. V současné době je k dispozici 
jediný  pozemek  v  lokalitě  bývalé  lesní 
školky  ve  Vlčicích,  po  zabřemenění 
věcného břemene ČEZ budou následo-
vat další dva pozemky v této lokalitě. Mi-
nimální cena za 700 Kč bez DPH za m2 
byla  stanovena Zastupitelstvem města 
Blovice, které rovněž schválilo pravidla 
prodeje.  Prodej  se  uskutečňuje  prostř. 
RK PUBEC (www.pubec.cz) formou ve-
řejné  soutěže  o  nejvhodnější  nabídku. 
Město postupuje  jako dobrý hospodář, 
proto zvolilo tuto variantu příznivou pro 
městský rozpočet. Cena je v porovnání 
se soukromými developery stále velmi 
nízká. Lhůta pro podávání nabídek běží 
od 24. 5. 2019 do 28. 6. 2019. Poté do-
jde k otevření nabídek a prodeji pozem-
ku vybranému zájemci. 

A co nás čeká v budoucnu? V sou-
časné  době  je  zadáno  vyprojektování 

…pokr. na str. 2 u

•	 Dokončení	 stavebních	 prací	 za	
Lidovým	domem	

•	 O	 prodeji	 stavebních	 pozemků	
v	Blovicích

•	 Výsledky	 voleb	 do	 Evropského	
parlamentu	v	Blovicích

•	 Výsledky	 Jarního	 florbalového	
turnaje	 O	 pohár	 ředitelky	 DDM	
Blovice	

•	 Pozvánky	na	kulturní	akce

•	 Informace	ze	sportu

Dnes sI můžete přeČíst

sLOVO stAROstY

pRODej stAVebních pOzemků 
V bLOVIcích



strana 2 blovické noviny 31. května 2019

ZPráVy
z	Městského	kulturního	střediska	

Blovice

•  Předprodej  vstupenek  na  dětské 
představení Na	kouzelném	paloučku	
+	 speciální	 hosté  JŮ	 a	 HELE	 z	 ČT	
(datum konání 16. 6.)

•  Přijímáme	 přihlášky	 na	 podzim-
ní	 základní	 kurz	 tance	 a	 společen-
ské	 výchovy,  který  bude  zahájen 
13. 9. 2019.

NADCHáZEJÍCÍ	AKCE:

•  12.	 6.	 –	 Přednáška	 Zelená	 Hora	
1939–1945,	spojená	s	představením	
knihy
•	 14.	6.	–	Smyčce	A.	VIVALDIHO
•  16.	6.	–	Na	kouzelném	paloučku	+	
speciální	hosté	JŮ	a	HELE	z	ČT	

Muzikály:

Voda	nad	vodou	
–  neděle  3.  11.  2019,  13.30  hod.,  již 
obsazeno,  možnost  přihlášení  pouze 
náhradníků

Čarodějka
– plánovaný muzikál na únor 2020, ješ-
tě 11 volných míst

Bližší	 informace	 o	 dalších	 pláno-
vaných	 akcích	 najdete	 na	 našich	
stránkách:
w w w.facebook .com / ldb lov ice	
a	www.lidovydumblovice.cz
Tel.:	 371	 522	 236,	 737	 740	 174,	 mail:	
info@ldblovice.cz

Bc. Václav Podroužek

kuLtuRní 
OkénkO

VOLbY 
DO eVROpskéhO pARLAmentu 

2019 V bLOVIcích
 1

 - 
R

ad
ni

ce

 2
 - 

H
áj

ek

 3
 - 

H
ra

di
št

 4
 - 

H
r. 

Ú
je

zd

 5
 - 

K
om

or
no

 6
 - 

Št
íto

v

 7
 - 

V
l

ic
e

 8
 - 

H
r. 

Lh
ot

ka

1 - KAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
2 - SN R 2 2 0 1 0 0 1 0 6 0,7%
3 - CESTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
4 - NÁR.SOC. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
5 - ODS 52 43 21 0 2 3 7 2 130 14,6%
6 - "EU TROLL" 5 2 5 0 2 0 5 0 19 2,1%
7 - SSD 11 18 11 0 0 0 5 1 46 5,2%
8 - RDS 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1%
9 - KS M 22 21 9 3 1 1 11 3 71 8,0%
10 - DSSS+NF 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,1%
11 - SPRRS  M.Sládka 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0,1%
12 - Rozumní+ND 0 1 1 0 0 0 0 1 3 0,3%
13 - PB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
14 - NE-VOLIM 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,1%
15 - PRO 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1%
16 - V dci 2 4 4 0 0 0 0 0 10 1,1%
17 - SNS+Patrioti R 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
18 - JSI PRO? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
19 - PRO Zdraví 1 1 0 0 0 0 0 0 2 0,2%

Volby do Evropského parlamentu - Blovice, 24. - 25. kv tna 2019 - po ty hlas
po et hlas  ve volebních okrscích

volební okrsek

hl
as

 c
el

ke
m

  
pr

oc
en

t

21 - MZH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
22 - S 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1%
23 - TUJKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
24 - HLAS 14 1 5 0 0 0 0 0 20 2,2%
25 - Svobodní+R 1 2 1 0 0 0 0 0 4 0,4%
26 - STAN+TOP 40 39 15 4 4 3 14 5 124 13,9%
27 - Piráti 41 34 13 1 2 10 10 1 112 12,5%
28 - SPD 39 35 16 0 2 2 6 8 108 12,1%
29 - ANS 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0,2%
30 - ANO 76 57 18 7 3 7 11 4 183 20,5%
31 - ADS 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2%
32 - Moravané 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
33 - Národovci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
34 - DSZ-ZA PR.ZVÍ . 2 3 1 0 0 0 1 0 7 0,8%
35 - BOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
36 - Soukromníci+NEZ 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0,1%
37 - ESO 2 0 0 0 0 1 0 0 3 0,3%
38 - KOAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
39 - KDU- SL 13 7 3 4 0 2 4 0 33 3,7%
40 - APA I 2017 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0,1%

celkem 328 273 123 20 16 30 77 26 893 100,0%

 zapsaných voli  v seznamu 1350 1119 369 40 68 87 217 52
vydaných ú edních obálek 329 273 123 20 17 30 78 26

3302
896

Volební ú ast

 vydaných ú edních obálek 329 273 123 20 17 30 78 26

 procentuální ú ast voli 24% 24% 33% 50% 25% 34% 36% 50% 27%

896

nové  lokality  pro  až  17  RD  v  lokalitě  „za 
valem“  na  Hradišti.  Projektové  práce  pro 
územní  řízení  a  stavební  povolení  vyko-
nává  na  základě  rozhodnutí  Rady  města 
Ing. Václav Hucl. Projekt bude hotový při-
bližně za rok, ve druhé polovině roku 2020 
by  mohlo  dojít  k  zahájení  prodeje  zasí-
ťovaných  pozemků.  Konkrétní  informace 
ještě  nemohou  být  známy  s  ohledem  na 
věc, že se teprve začalo projektovat. Dále 
město Blovice vlastní pozemek o výměře 
cca  4600  m2  určený  dle  územního  plánu 
k  výstavbě  několika  RD  na  Bohušově. 

Minimální  nabídková  cena  činí  dle  zna-
leckého posudku, který si nechalo město 
zpracovat,  částku  600 Kč  /m2.  Pozemek 
není v tomto případě připojen na technic-
kou  infrastrukturu.  Konkrétní  zájemce  od 
záměru  koupit  tento  pozemek  odstoupil, 
takže  město  Blovice  bude  nabízet  tento 
pozemek i nadále.

Velmi  nás  těší  zájem  o  bydlení  v  Blo-
vicích, věřme, že tento trend bude pokra-
čovat.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

t pokr. ze str. 1…



strana 3 blovické noviny 31. května 2019

Grafy výsledk  po jednotlivých okrscích

volby do EP - Blovice, 24.- 25. 5. 2019

5 - ODS; 52; 16%

6 - "EU TROLL"; 5; 2%

7 - SSD; 11; 3%

9 - KS M; 22; 7%

16 - V dci; 2; 1%

24 - HLAS; 14; 4%

26 - STAN+TOP; 40; 
12%

28 - SPD; 39; 12%

30 - ANO; 76; 23%

39 - KDU- SL; 13; 4%

Volební okrsek 1 - Radnice

5 - ODS; 43; 16%

7 - SSD; 18; 7%

9 - KS M; 21; 8%

16 - V dci; 4; 1%

27 Piráti; 34; 12%

28 - SPD; 35; 13%

30 - ANO; 57; 21%

34 - DSZ-ZA PR.ZVÍ .; 
3; 1%

39 - KDU- SL; 7; 3%

Volební okrsek 2 - Hájek

12%

27 - Piráti; 41; 13%

Zdrojem dat je SÚ - www.volby.cz
26 - STAN+TOP; 39; 

14%

27 - Piráti; 34; 12%

Grafy výsledk  po jednotlivých okrscích

volby do EP - Blovice, 24.- 25. 5. 2019

5 - ODS; 52; 16%

6 - "EU TROLL"; 5; 2%

7 - SSD; 11; 3%

9 - KS M; 22; 7%

16 - V dci; 2; 1%

24 - HLAS; 14; 4%

26 - STAN+TOP; 40; 
12%

28 - SPD; 39; 12%

30 - ANO; 76; 23%

39 - KDU- SL; 13; 4%

Volební okrsek 1 - Radnice

5 - ODS; 43; 16%

7 - SSD; 18; 7%

9 - KS M; 21; 8%

16 - V dci; 4; 1%

27 Piráti; 34; 12%

28 - SPD; 35; 13%

30 - ANO; 57; 21%

34 - DSZ-ZA PR.ZVÍ .; 
3; 1%

39 - KDU- SL; 7; 3%

Volební okrsek 2 - Hájek

12%

27 - Piráti; 41; 13%

Zdrojem dat je SÚ - www.volby.cz
26 - STAN+TOP; 39; 

14%

27 - Piráti; 34; 12%

Grafy výsledk  po jednotlivých okrscích

volby do EP - Blovice 24.- 25. 5. 2019 

5 - ODS; 21; 17%

6 - "EU TROLL"; 5; 
4%

7 - SSD; 11; 9%

9 - KS M; 9; 7%

12 - Rozumní+ND; 1; 
1%

16 - V dci; 4; 3%
27 - Piráti; 13; 11%

28 - SPD; 16; 13%

30 - ANO; 18; 15%

34 - DSZ-ZA PR.ZVÍ .; 
1; 1% 39 - KDU- SL; 3; 2%

Volební okrsek 3 - Hradišt

24 - HLAS; 5; 4%
25 - Svobodní+R ; 1; 

1%26 - STAN+TOP; 15; 
12%

2 - SN R; 1; 5%

9 - KS M; 3; 15%

26 - STAN+TOP; 4; 
20%

27 - Piráti; 1; 5%

30 - ANO; 7; 35%

39 - KDU- SL; 4; 20%

Volební okrsek 4 - Hradiš ský Újezd

Zdrojem dat je SÚ - www.volby.cz

27 Piráti; 1; 5%

Grafy výsledk  po jednotlivých okrscích

volby do EP - Blovice 24.- 25. 5. 2019 

5 - ODS; 21; 17%

6 - "EU TROLL"; 5; 
4%

7 - SSD; 11; 9%

9 - KS M; 9; 7%

12 - Rozumní+ND; 1; 
1%

16 - V dci; 4; 3%
27 - Piráti; 13; 11%

28 - SPD; 16; 13%

30 - ANO; 18; 15%

34 - DSZ-ZA PR.ZVÍ .; 
1; 1% 39 - KDU- SL; 3; 2%

Volební okrsek 3 - Hradišt

24 - HLAS; 5; 4%
25 - Svobodní+R ; 1; 

1%26 - STAN+TOP; 15; 
12%

2 - SN R; 1; 5%

9 - KS M; 3; 15%

26 - STAN+TOP; 4; 
20%

27 - Piráti; 1; 5%

30 - ANO; 7; 35%

39 - KDU- SL; 4; 20%

Volební okrsek 4 - Hradiš ský Újezd

Zdrojem dat je SÚ - www.volby.cz

27 Piráti; 1; 5%

Grafy výsledk  po jednotlivých okrscích

volby do EP - Blovice, 24.- 25. 5. 2019 

5 - ODS; 3; 10%

9 - KS M; 1; 3%

11 - SPRRS  
M.Sládka; 1; 3%

26 - STAN+TOP; 3; 
10%

27 - Piráti; 10; 33%

28 - SPD; 2; 7%

30 - ANO; 7; 23%

37 - ESO; 1; 3%

39 - KDU- SL; 2; 7%

Volební okrsek 5 - Komorno

5 - ODS; 2; 13%

6 - "EU TROLL"; 2; 13%

9 - KS M; 1; 6%

26 - STAN+TOP; 4; 
25%

27 - Piráti; 2; 13%

28 - SPD; 2; 13%

30 - ANO; 3; 19%

Volební okrsek 6 - Štítov

Zdrojem dat je SÚ - www.volby.cz

26 - STAN+TOP; 4; 
25%

Grafy výsledk  po jednotlivých okrscích

volby do EP - Blovice, 24.- 25. 5. 2019

2 - SN R; 1; 1%

5 - ODS; 7; 9%

6 - "EU TROLL"; 5; 6%

7 - SSD; 5; 6%

9 - KS M; 11; 14%

27 - Piráti; 10; 13%

28 - SPD; 6; 8%

30 - ANO; 11; 14%

34 - DSZ-ZA PR.ZVÍ .; 
1; 1%

36 - Soukromníci+NEZ; 
1; 1%

39 - KDU- SL; 4; 5%

40 - APA I 2017; 1; 1%

Volební okrsek 7 - Vl ice

5 - ODS; 2; 8%

7 - SSD; 1; 4%

9 - KS M; 3; 12%

12 -
Rozumní+ND; 

1; 4%

26 - STAN+TOP; 5; 
19%

27 - Piráti; 1; 4%

28 - SPD; 8; 31%

29 - ANS; 1; 4%

30 - ANO; 4; 15%

Volební okrsek 8 - Hradiš ská Lhotka

26 - STAN+TOP; 14; 
18%

Zdrojem dat je SÚ - www.volby.cz

27 Piráti; 1; 4%

Grafy výsledk  po jednotlivých okrscích

volby do EP - Blovice, 24.- 25. 5. 2019 

5 - ODS; 3; 10%

9 - KS M; 1; 3%

11 - SPRRS  
M.Sládka; 1; 3%

26 - STAN+TOP; 3; 
10%

27 - Piráti; 10; 33%

28 - SPD; 2; 7%

30 - ANO; 7; 23%

37 - ESO; 1; 3%

39 - KDU- SL; 2; 7%

Volební okrsek 5 - Komorno

5 - ODS; 2; 13%

6 - "EU TROLL"; 2; 13%

9 - KS M; 1; 6%

26 - STAN+TOP; 4; 
25%

27 - Piráti; 2; 13%

28 - SPD; 2; 13%

30 - ANO; 3; 19%

Volební okrsek 6 - Štítov

Zdrojem dat je SÚ - www.volby.cz

26 - STAN+TOP; 4; 
25%

Grafy výsledk  po jednotlivých okrscích

volby do EP - Blovice, 24.- 25. 5. 2019

2 - SN R; 1; 1%

5 - ODS; 7; 9%

6 - "EU TROLL"; 5; 6%

7 - SSD; 5; 6%

9 - KS M; 11; 14%

27 - Piráti; 10; 13%

28 - SPD; 6; 8%

30 - ANO; 11; 14%

34 - DSZ-ZA PR.ZVÍ .; 
1; 1%

36 - Soukromníci+NEZ; 
1; 1%

39 - KDU- SL; 4; 5%

40 - APA I 2017; 1; 1%

Volební okrsek 7 - Vl ice

5 - ODS; 2; 8%

7 - SSD; 1; 4%

9 - KS M; 3; 12%

12 -
Rozumní+ND; 

1; 4%

26 - STAN+TOP; 5; 
19%

27 - Piráti; 1; 4%

28 - SPD; 8; 31%

29 - ANS; 1; 4%

30 - ANO; 4; 15%

Volební okrsek 8 - Hradiš ská Lhotka

26 - STAN+TOP; 14; 
18%

Zdrojem dat je SÚ - www.volby.cz

27 Piráti; 1; 4%

Z technických d vod  jsou popisky uvedeny pouze u stran a koalic, které získaly alespo  3 hlasy.



strana 4 blovické noviny 31. května 2019

VýsLeDkY „jARníhO 
fLORbALOVéhO

tuRnAje“ O pOháR
řeDIteLkY DDm bLOVIce 

V úterý 21. 5. 2019 proběhl již dvanáctý roč-
ník florbalového turnaje pro mladší žáky „O po-
hár  ředitelky DDM a ZŠ Blovice“. Turnaje  se 
zúčastnilo celkem 8 družstev – ZŠ Blovice 6 × 
a 2 družstva ze ZŠ Spáleného Poříčí. Při zápa-
sech se vystřídalo celkem 52 hráčů (z toho bylo 
7 dívek) a sešlo se mnoho diváků a příznivců 
florbalu.  Celkem  se  odehrálo  28  zajímavých 
a fér vedených zápasů. Organizaci turnaje za-
jišťovala Božena Šroubková, Jana Herboltová, 
Petra Rojová, Pavlína Tymlová a Stáňa Rybá-
ková. Velké poděkování patří hlavnímu rozhod-
čímu Tomáši Česalovi a pomocným rozhodčím 
Václavu Herboltovi, Tomáši Karesovi, Jakubu 
Přibáňovi  a  Martinovi  Čechurovi.  Veliký  dík 
patří  vedení ZŠ Blovice za zapůjčení prostor 
tělocvičny a zázemí, které přispěly k hladkému 
průběhu turnaje a také pedagogům na prvním 
stupni,  kteří  byli  nápomocni  při  sestavování 
třídních týmů.

Do turnaje se přihlásilo 8 týmů, které se-
hrály v tabulce každý s každým souboje o ko-
nečné  pořadí  v  turnaji.  Zápasy  se  hrály  na 
7 minut a díky organizaci  turnaje  vše probí-
halo plynule a bez komplikací. Čtyřhodinový 
turnaj se vyznačoval dobrými výkony hráčů, 
nekompromisním a bezchybným rozhodová-
ním rozhodčích a i velkým povzbuzováním.

Celkové	pořadí	družstev:
1.	místo  FC Play Boys Blovice   

  19 bodů / 30:2 
2.	místo  Klokani Spálené Poříčí   

  16 bodů / 23:2
3.	místo  Dráčci Spálené Poříčí 
  15 bodů / 22:4 
  / lepší vz. zápas
4.	místo  SK Inter Blovice    

  15 bodů / 23:8
5.	místo  Drsná šestka Blovice   

  9 bodů /11:15 
6.	místo  FC Lvi Blovice
  4 body / 6:16
7.	místo  Kanci Blovice     

  2 body/ 1:24
8.	místo  Blesky Blovice     

  1 bod / 1:4

Střelci	turnaje:	
17	branek	–	Martin	Král	–	nejlepší	stře-

lec	turnaje
12	branek	–	Jakub	Nygrýn,	Ondřej	Vai-

diš	
11	branek	–	Jakub	Lev
 7 branek – Vojta Škala, Miroslav Šlejska 

 6 branek – Hodek Martin
Brankář	turnaje: Jakub Úbl /FC Play Boys
Nejužitečnější	 hráč:  Martin  Král  /  FC 

Play Boys
Pochvala:	 všem  zúčastněným  hráčům 

za předvedené výkony

Volby do EP - Blovice, 24.- 25. 5. 2019 - celkové výsledky

2 - SN R; 6

5 - ODS; 130

6 - "EU TROLL"; 19

7 - SSD; 46

9 - KS M; 71

16 - V dci; 10

30 - ANO; 183

34 - DSZ-ZA PR.ZVÍ .; 7

39 - KDU- SL; 33

16 - V dci; 10

24 - HLAS; 20

26 - STAN+TOP; 12427 - Piráti; 112

28 - SPD; 108

1 - KAN 2 - SN R 3 - CESTA 4 - NÁR.SOC. 5 - ODS

6 - "EU TROLL" 7 - SSD 8 - RDS 9 - KS M 10 - DSSS+NF

11 - SPRRS  M.Sládka 12 - Rozumní+ND 13 - PB 14 - NE-VOLIM 15 - PRO

16 - V dci 17 - SNS+Patrioti R 18 - JSI PRO? 19 - PRO Zdraví 21 - MZH

22 - S 23 - TUJKA 24 - HLAS 25 - Svobodní+R 26 - STAN+TOP

27 - Piráti 28 - SPD 29 - ANS 30 - ANO 31 - ADS

32 - Moravané 33 - Národovci 34 - DSZ-ZA PR.ZVÍ . 35 - BOS 36 - Soukromníci+NEZ

37 - ESO 38 - KOAL 39 - KDU- SL 40 - APA I 2017

Z technických d vod  jsou popisky uvedeny pouze u stran a koalic, které získaly alespo  5 hlas .
Zdrojem dat je SÚ - www.volby.cz



strana 5 blovické noviny 31. května 2019

 

Víkend otev ených ateliér  "Plze  tvo ivá": 

Registrace pro um lce, výtvarníky, galerie a výtvarné školy zahájena! 

O víkendu 28. a 29 zá í 2019 prob hne již 4. ro ník svátku tvo ivosti v Plzni. Široké ve ejnosti 
se otev ou um lecké a výtvarné ateliéry, galerie, výstavní sín , výtvarné školy p ipraví ukázky 
prací a workshopy. Vše je po celý víkend pro návšt vníky ZDARMA a na ad  míst se bude 
tvo it, vyráb t a poznávat um ní z r zných stran. Registrace pro um lce, galerie, školy a další 
místa, kde um ní vzniká nebo se vystavuje je možná až do 30. 5. 2019. 

Loni se akce zú astnilo 135 vystavujících výtvarník , v map  bylo 61 zastávek s um ním a organizáto i 
spo ítali cca 8000 návšt vník . 

Zveme všechny výtvarníky, galerie, výtvarné školy a další podobné instituce, kde um ní vzniká 
nebo se vystavuje, k aktivní ú asti na akci Otev ené ateliéry "Plze  tvo ivá"!  

Co to pro Vás znamená? Otev ít své dve e ZDARMA pro všechny návšt vníky v daném termínu 28. - 
29. 9. 2019 od 14 do 20 hod a ukázat jim svou tvorbu, p ípadn  p ipravit malý workshop i možnost 
tvo it nebo si n co vyrobit. 

Co tím získáte? Propagaci své tvorby v map  ateliér , na webu, facebooku, instagramu a v dalších 
médiích, nové známé, p íznivce a možná i kupující. 

Platí se n co? Registrace i základní propagace um lc  je ZDARMA, pochopiteln  si m žete p iplatit za 
zve ejn ní v tšího množství informací i inzerátu v map . 

Co když nemáte ateliér, ale chcete se do akce zapojit? Nevadí, najdeme pro Vás výstavní prostor v 
Plzni. Nebojte se pozvat své návšt vníky t eba do garáže, kuchyn  nebo do stodoly, d ležité je autentické 
setkání s autorem! 

Máte zájem? Registrujte se zde: www.otevreneATELIERY.cz 

Máte dotazy? Ptejte se: 

 Venduly Kracíkové, tel.:774 484 857,  kracikova@grafia.cz 

 Vla ky Slukové, tel.: 774 484 855, slukova@grafia.cz 

Znáte-li n koho s potenciálem vystavovat (i když nemá vlastní ateliér), doporu te mu 
registraci!  

Prohlédn te si videa i fotky z minulých ro ník . Letošní ro ník p inese ješt  více zastávek v map  a nové 
formy tvo ení!  

T šíme se na Vaši ú ast a úsp chy! V íme, že spole n  Plze áky odtrhneme od mobil  a sociálních sítí a 
p im jeme je k vnímání krásy, um ní a smysluplnému trávení volného asu. 

FOTOGALERIE z roku 2018 ke shlédnutí ZDE. Více na www.grafia.cz a www.otevreneATELIERY.cz 
 

Akce se koná za podpory m sta Plzn , Plze ského kraje, M stské obvodu Plze  3 a  Nadace 
700 let m sta Plzn  



strana 6 blovické noviny 31. května 2019

pOzVánkY nA ARcheOLOgIckOu přeDnášku, 
VíkenD OteVřených zAhRAD A sníDAnI V tRáVě

Vážení	 a	 milí	 příznivci	 Muzea	 jižního	
Plzeňska	v	Blovicích,	p.	o.,

srdečně Vás zveme na další z cyklu ar-
cheologických  přednášek,  která  proběhne 
6.	6.	od	17	hod v kapli sv. Ondřeje. Tento-
kráte  bude  přednášet  Mgr.  Jiří  Chlevišťan 
na  téma  Mohylová	 pohřebiště	 na	 jižním	
Plzeňsku.  Přednáška  Vám  prozradí,  jak 
se pohřbívalo pod mohylami  a  jak  vypadal 
pravěký  pohřební  ritus.  Zároveň  představí 
moderní  archeologické  postupy,  které  jsou 
uplatňovány při výzkumu mohyl.

Již poněkolikáté se zapojíme do celostát-
ního Víkendu	otevřených	zahrad, který se 
letos uskuteční 8.	a	9.	6.	Tato krásná akce si 
žádá speciální program. Proto jsme pro Vás 
připravili Snídani	v	trávě, kterou si můžete 

vychutnat v sobotu 8.	6.	od	10	hod. Snída-
ně  bude  pojatá  „po  sousedsku“.  Přineste 
s sebou něco dobrého a podělte se o svoji 
snídani s ostatními. Na oplátku budete moci 
ochutnat, co se snídá u sousedů. Piknikovou 
deku Vám rádi půjčíme a čaj nebo kávu také 
nechte doma. Pak už jen zbývá vybrat si to 
správné místo v parku a vychutnávat si po-
malu plynoucí čas.

Kdo  ještě neviděl výstavu Dětství	v	zá-
meckém	 parku,  kterou  Vám  vřele  dopo-
ručujeme,  bude  mít  vhodnou  příležitost. 
Doprovodný  program  k  ní  bude  připraven 
pro všechny malé i velké zájemce. Kdy jste 
naposledy chodili na chůdách, zahráli si kro-
ket,  nebo  badminton?  Skákali  přes  gumu, 
nebo  hráli  na  sochy?  Vzpomenete  si  ještě 

na básničku, odříkávanou při hře na slepou 
bábu?    Přeneste  se  s  námi  do  doby,  kdy 
v parku pobíhaly děti pana zahradníka Nejd-
la spolu s hraběcími dětmi rodiny Pálffyů. 

V neděli 9. 6. se  rozloučíme s výstavou 
Z	 minulosti	 do	 budoucnosti	 (Od	 Histo-
rického	 parku	 Bärnau	 –	 Tachov	 a	 k	 Ar-
chaeoparku	 Čechy	 –	 Bavorsko).  Přijďte 
si  naposledy  prohlédnout  unikátní  model 
středověké  vesnice,  kterou  budují  naši  za-
hraniční  kolegové  tradičními  řemeslnými 
technikami.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Mgr. Tereza Pelcrová
Muzejní pedagog a PR

MěSTO	BLOVICE	
Má	NOVý	fACEBOOK

Byl	zahájen	provoz	
nového	oficiálního	

facebookového	profilu	
města	Blovice	na	adrese:	

https://www.facebook.com	
/mestobloviceoficial	

(viz.	Qr	kód).	



strana 7 blovické noviny 31. května 2019



strana 8 blovické noviny 31. května 2019

EVrOPSKý	TUrNAJ	DOrOSTENCŮ	
ErfUrT,	11.	5.	2019

50 kg 
ONDřEJ ŠLAIS (1. kolo vítězství, 2. kolo pro-
hra – vyřazen), 69 dorostenců v této kategorii.

TUrNAJ	DOrOSTENCŮ
PrAHA	–	fOLIMANKA,	18.	5.	2019

U18          81 kg 
2.	místo	 MAXIM	GALIN (19 dorostenců).

PrACHATICE,	18.	5.	2019	

U11           28 kg 
1.	místo	 JAN	JAVŮrEK	
          32 kg 
3.	místo	 fILIP	f.	ŠPILEr	
U13          60 kg 
1.	místo	 ŠIMON	JAVŮrEK
U15         38 kg 
3.	místo	 fILIP	VráTNÍK          
         50 kg 
1.	místo	 PETr	HODEK
         55 kg 
1.	místo	 PAVEL	KOZáK
Všichni  se  prali  výborně,  na  stupni  vítězů 
nechyběl nikdo a také po ukončení soutěže 
byli  na  tréninkovém  kempu,  Hodek,  Kozák 
a Vrátník ještě druhý den v neděli.

ČESKý	MEZINárODNÍ	POHár
NOVý	ByDŽOV,	25.	5.	2019

STARŠÍ ŽÁCI U15, DOROSTENCI U18

U 15         38 kg
9. místo  Filip VRÁTNÍK  (19,  1.  kolo  výhra, 
2. kolo prohra s budoucím finalistou v opra-
vách prohra se soupeřem z Prahy, který byl 
5.  Filipovi  se  vzdal  po  páce,  rozhodčí  toto 
neviděl soupeř se nepřiznal).
         50 kg 
PETR  HODEK,  vyřazen  v  1.  kole  po  tres-
tech za vyšlápnutí jeho soupeř byl nakonec 
na bodovaném 7. místě. Nevytáhl Petra do 
oprav, prohrál v dalším kole s budoucím ví-
tězem. 39 žáků v této váze).
         55 kg 
9. místo  PAVEL  KOZÁK  (33,  v  1.  kole  vý-
hra,  2.  kolo  prohra  s  budoucím  vítězem 
v opravách – boj o 3. místo – výhra, pak pro-
hra obrovskou chybou, kdy měl vítězství na 
dosah).
U 18         50 kg
3.	místo	 ONDřEJ	ŠLAIS (13, podlehl pou-
ze vítězi).

         81 kg 
Maxim GALIN (33, vyřazen v 1. kole soupe-
řem který vybojoval 5. místo v opravách).
Soutěže  se  zúčastnilo  hodně  družstev  i  ze 
vzdálenějších  částí  Evropy  jako  je  Litva, 
Bulhaři,  Francie  a  další.  Byla  to  další  sou-
těž o účast v přeboru ČR. Kozák, Havlíček, 
Šlais,  Galin  by  se  na  přebor  měli  dostat.
Čeká je ještě v září ČP Brno.

MEZINárODNÍ	VELKá	CENA
NOVý	ByDŽOV,	26.	5.	2019	

U11 (9–10 let), U13 (MLADŠÍ ŽÁCI 11–12 let)

U11           30 kg 

2.	místo	 JAN	JAVŮrEK (21 mláďat, v 1. kole 
porazil  žáka  z  Francie,  v  dalších  kolech  pak  
Čechy. Ve finále se utkal s největším soupe-
řem  Brožkem  z  Liberce,  kterému  tentokráte 
podlehl na wazari. Tato hmotnostní kategorie 
proběhla kao systémem.

U13           60 kg 
2.	místo	 ŠIMON	JAVŮrEK (4 × výhra, finále 
prohra s ukrajinským žákem v prodloužení – 
Golden skore).

Za SK JUDO DDM Blovice 
F. Vlčnovský

zpRáVY z juDA

Ze soutěže dorostenců v Praze 18. 5. 2019 (vpravo M. Galin – 2. místo z 19 dorostenců).



strana 9 blovické noviny 31. května 2019



strana 10 blovické noviny 31. května 2019

InfORmujeme



strana 11 blovické noviny 31. května 2019

VÍCE PROSTORU 
ŠIRŠÍ SORTIMENT 

VĚTŠÍ POHODLÍ

Občerstvení zajištěno!

Srdečně Vás zveme na
slavnostní otevření přístavby 
prodejny v Blovicích

24. 6. 2019
10:00 hodin
UNIBRICK BLOVICE

Přijďte si prohlédnout naši vylepšenou blovickou 
prodejnu, nakoupit a užít si prima dopoledne!

Na co se můžete těšit:

■   větší prodejní plocha o 200 m2

■   bezbariérový přístup  
     po celé prodejně

■   kompletně zastřešený prostor

■   rozšířený sortiment

■   půjčovna i míchárna v novém 

K
V A L I T U

dle ser veru rychlost.c
z  GARANTUJEME

+



strana 12 blovické noviny 31. května 2019

UPOZOrNěNÍ
Příští Blovické noviny vyjdou 14. 6. 2019. Připomínáme, že uzávěrka Blovických no-

vin  je vždy v pondělí do 16.00 hodin před vydáním aktuálního čísla. U článků, které 
budou zaslány po uzávěrce, nezaručujeme jejich otištění. Děkujeme za pochopení.

Redakce BN

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: Bc. Václav Podroužek, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

nAše InzeRce :

KOUPÍM  jednosedadlového  pionýra  JAWA 
550, 555 nebo BABETTU, možno i nepojízd-
né nebo jen díly. Tel.: 728 071 803.

HLEDáM byt k pronájmu o velikosti 2 + kk, 
2+1 nebo i 3+1 v Blovicích. Tel. 737 516 517.

HLEDáM  pronájem  garáže  na  Hájku.  Tel.: 
605 312 391.

KOUPÍM byt v Blovicích 1+1 nebo 2+1. Tel.: 
608 940 566.

KOUPÍM  použité  luxvery,  v  dobrém  stavu.
Tel.: 728 071 803.

KOUPÍM  vesnický  dům/chalupu  v  okrese 
Plzeň-jih v udržovaném původním stavu na 
hezkém místě (ne u silnice!) a se zahradou, 
do  1,5  mil.  Kč.  Děkuji  předem  za  nabídku. 
janek.smely@gmail.com, 799 510 408.

BEZPLATNá	
řáDKOVá	INZErTNÍ	rUBrIKA

Zde  můžete  inzerovat  prodej,  kou-
pi,  darování,  výměnu  a  další.  Týká	 se	
inzerátů	 do	 velikosti	 5	×	2	cm.  Vaše 
nabídky  můžete  zaslat  mailem:	 info@
ldblovice.cz,  telefonem: 371	522	236,	
737	740	174	nebo je přijít zadat osobně.

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace  

autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt   8.30–12.00 hodin
    13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219
www.kovoodpad.cz

www.pneusec.cz


